平成 28年３月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿 3 丁目 20 番 2 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役  城 谷 直 彦

（コード番号：3666   東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 長   小 林 希 与 志

TEL. 03-3374-1212

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、平成 27 年 5 月 14 日に発表いたしま

した業績予想の修正と、平成 27 年８月 31 日に発表いたしました１株当たり配当予想を下記のとおり

修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

■業績予想の修正について

１．平成 28年３月期通期(平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,614

百万円

500

百万円

504

百万円

331

円 銭

64.90

今回修正予想（Ｂ） 4,650 570 585 390 77.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） 36 70 81 59

増 減 率（ ％ ） 0.7 14.0 16.0 17.8

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27年３月期）
4,093 443 462 286 56.21

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,050

百万円

429

百万円

287

円 銭

56.40

今回修正予想（Ｂ） 4,065 510 345 68.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） 15 81 58

増 減 率（ ％ ） 0.3 18.8 20.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27年３月期）
3,735 394 272 53.47

２．修正の理由

   平成 28年３月期における通期連結及び個別業績につきまして、前回予想数値を上回る見込み（対

前期比 連結営業利益 28.6%増、連結当期純利益 36.1%増、個別当期純利益 26.5%増）となりました

ので、業績予想を修正いたします。

 （業績予想に関する注意事項）

   上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって異なる数値となる可能性があります。

■配当予想の修正について

１．修正の理由

   当社は、平成 27年１月 28日に発表いたしました「配当予想の修正及び配当方針に関するお知ら

せ」のとおり、平成 29年３月期までは、連結純利益額の 80％以上を期末配当金として還元する事

としております。

   この方針のもと、今回の業績予想の修正を受けて、平成 28年３月期の期末配当予想を１株当たり

10円増配することといたしました。

   なお、本件につきましては、平成 28年５月開催の決算取締役会にて正式に決議する予定でありま

す。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期 期  末 合  計

前回予想
(平成 27年８月 31日発表)

0円 00銭  52円 00銭  52円 00銭

今回修正予想

62円 00銭  62円 00銭

当期実績 0円 00銭

前期実績(平成 27年３月期) 0円 00銭  45円 00銭  45円 00銭

（注）上記配当予想は、現時点における業績予想に基づくものであり、実際の配当は今後様々な要因に

よって増減する可能性があります。

以 上